



Den afgående Formands tale ved klubbens ekstraordinær generalforsamling i HSvK den 6. oktober 2020

Vi har i den nuværende bestyrelse valgt at indkalde til denne ekstraordinære generalforsamling, da vi over længere tid, blandt nogle medlemmer, har sporet mistillid og utilfredshed over bestyrelsen og dennes dispositioner. Det kan hverken, vi i bestyrelsen, eller klubben i særdeleshed være tjente med, og derfor må nye kræfter til.

En klub kan drives på mange måder, men fælles for alt frivilligt foreningsliv er engagement og opbakning fra medlemmerne. Klubben er fælleseje og vi har alle et ansvar for at bidrage til drift og udvikling. Påtager ingen sig disse opgaver, må hjælpen købes udefra, og der er kun os selv til at betale.

Flere af jer deltog i klubbens 75-års jubilæumsdag, hvor tidligere formand Peer Bak holdt en flot tale til klubben. Jeg mærkede mig en sætning i denne tale. Peer fortalte om klubbens udvikling og fremdrift, især i 70'erne, hvor medlems-tallet steg og som Peer sagde, medlemmerne spurgte dengang: "hvad kan jeg gøre for klubben, ikke hvad kan klubben gøre for mig". En sætning, vi bør tage ved lære af.

For at omkostningerne i klubben kan holdes så lave som muligt, er vi nødt til alle at bidrage og løfte de mange opgaver. Vi kan alle hjælpe med et eller andet og vi skal behandle hinanden, som vi selv vil behandles.

Vi kan, og skal, ikke være enige i alle beslutninger. Det er en del af den diversitet, som skal være i klublivet, på arbejdspladsen og sågar hjemme i vores familier. Omvendt skal vi også være voksne nok til at respektere og anerkende de beslutninger, som ikke går i den retning vi selv ville trække. Alt andet er dræbende for det frivillige foreningsliv.

Om et øjeblik skal vi i gang med valgrunderne. Jeg vil opfordre jer til at tænke grundigt over de personer I stemmer på, og afklare med jer selv at I også kan bakke op om disse i den fremtidige daglige ledelse af klubben. Den nye bestyrelse skal have opbakning og støtte fra medlemmerne - det skylder vi dem, og vores klub.